
*uo"0833\ rzors iî 5 Oli 2615

REPUBBLICA ITALIANA

fí?
.Va:wJà*Zrn

Aseaerdb n eloùale d.ela Fotuíelid, deue Polítíche
Socídlí e .tel Laaorc

Dip.rtimèlró R.gioule ilel Lavoro, dèU'Impicgq,
dell oriert@elto, dci s€Fizi € d€lle attivitÀ form.tiv€

Servìzio XV Centro pe! l'Impieso di PAI-ERMO

I'art. 19 della Legge 2/2009;

la Legge 12 novembre 2011 n. 183, art. 33, comnj 2l e ss;

la Legge 28 giugno 20 12 n . 92, afi. 2, comma 64,

I'intesa Stato-Regioni del 22 noyembre2012:

il Decreto Interministeriale n.83473 del 0l/08/2014, con il quale il Ministero del Lavoro e delle Poìitiche
Sociali ha introdotto i nuovi criteri per la concessione degli AA.SS. in deroga;

I'art.6, comma 3, del citato decreto che consenle alle Regioni I'utilizzo del 5% d€lle risorse assegnate per
disporre la concessione di int%rdzione salariale, noncÌìé dj mobilità in deroga ai criteri dj cui ai precedenti

^rtt.2 
e 3;

VISTO il par€re prot. n.40/0002691 del23/10/2014 deì Ministero del Lavoro e P.S. €on cui è stato precisato che è

- possibìle concedere AA.SS. in deroga, in misura eccedente la quota del 5% delle risorse disponibiìi, nel

1 caso di utilizzo di finanziamenti regionali o dì finanziamenti assegnati alla Regione nell'ambito di Piani o
J Programmi;

CONSIDERATO che sono state assegnate all'INPS dal MLPS risorse, pari ad € 106 mln per il pagamento degli AA.SS. in
deroga anno 2014, rinvenienti dalla riprograrnmazione del POR Sicilia 2007-2013 destinate a finanziare il
"Piano Straordinario per l'Occupabilità in Sicilia";

VISTE le istanze per la concessione della Mobifita in deroga in favor€ di comp]essivi n.l lavoraîori deìl'azìenda
PLACIDO MANCUSO E FIGLI TOUR, matricola INPS n.5525532144, presenrare dalle organizzazioni
sindacali come di seguito riportate | ]n data26/ll/2014 dalla O.S. FTLCAMS CCIL per n. I lavoratori ;

RITENUTO pertanto di poter proc€dere all'applovazìone delle suddett€ htanze;

PRESO ATTO ch€ il codice identificativo comunicato dall'INPS è il numero 33336
DECRETA

Art l) Per le motivaz ioni di cui in premessa, che qui si ìntendono integmlmente ripotate e trascritte, sono approvate Ie
istanze presentate per la concession€ di Mobilità in deroga in favore di n. I lavoratori dell'azienda PLACIDO
MANCUSO E FIGLI TOUR, matricola INPS n.5525532144, di cui all'elenco all€gato al presente
prowedimento, che ne costituisce pafe integrante,

Art 2) E' autorizzatz la concessìone di Mobilita in deroga ai sensi d€ll'alt.lg deììa ìegge 2/2009 e dell'art.33, commi
21 e ss. della Logge n. I 83/20I I , per m importo slimato di € 2.678,78 corîispondente al periodo di concessione
dal 2l/ll/2014 al 3111212014 .

Art.3) Al pagamento prowederà I'INPS a valere delle risorse finanziarie disponibili con la modaìita del pagamento

I diretto. Nei casi di autorizzazione a conguaglio, gli impoli erogati e da recuperare saranno indicati dall'Azienda

I a partirc dal primo DMlo successivo al presente prowedìmento.

Af.4) I flussi di spesa afferenti I'awenuta erogazione delle pr€srazioni di cui al presente prowedim€nto saranno
monitorali dall'lNPs, sulla base delle autorizzazioni e dei consuntivi, € saranno resj djsponibili aì Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell'Impiego, d€ll'orientamento, dei servizi e d€lle attività formative.

Art,5) ll presente prowedimento sarà inserito per via telematicasul vo Percettorì doll'lNPs.

del

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VIZIO XV'


